


30Gazeta Municipal de Cuiabá - Terça-feira, 16 de Abril de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 845

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024

ORIGEM: DISPENSA ELETRÔNICA N.º 002/2024

CONTRATADA: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

CNPJ: 07.055.987/0001-90

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KIT RÁDIOS 
COMUNICADORES E FONES DE OUVIDO COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 
CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA: 09 DE ABRIL DE 2024 A 08 DE ABRIL DE 2025

DATA DE ASSINATURA: 09 DE ABRIL DE 2024

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.100,00 (TRÊS MIL E CEM REAIS)

EXTRATO DO 6º TERMO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

CONTRATO Nº 012/2019

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2019

CONTRATADA: ZIAD A. FARES PUBLICIDADE

CNPJ: 04.870.907/0001-62 

CONTRATADA: DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA

CNPJ: 03.175.635/0001-18

OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO COM BASE NO 
ÍNDICE IPCA ACUMULADO, OBSERVADO LIMITE DE GASTOS COM PUBLICIDADE DA 
LEI 9.504/97.

VALOR DO REAJUSTE: R$ 550.211,78 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL E DUZENTOS 
E ONZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.550.211,78 (CINCO MILHÕES E QUINHENTOS E 
CINQUENTA MIL E DUZENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

DATA DE ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2024.

Processos Licitatórios

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.007.048
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto 
da dispensa eletrônica de licitação nº 004/2024, em favor da empresa MAPDATA – TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 66.582.784/0001-11, vencedora do 
Item 01 – Licença para uso de software – Adobe Creative Cloud for Teams, todos os aplicativos, 
última versão, por 12 meses com garantia e suporte, no valor total de R$ 23.920,00 (vinte e três mil e 
novecentos e vinte reais) nos termos do artigo 75, inciso II da referida lei. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no Aviso 
de Contratação Direta n.º 04/2024 e seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a 
executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados no Termo de Referência n.º 009/2024.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Dispensa Eletrônica 
na Gazeta Municipal de Cuiabá e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de 
publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Cuiabá, 2 de abril de 2024.

 ADJUDICO E HOMOLOGO:

Vereador Francisco Carlos Amorim Silveira (Chico 2000) - PL

Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Gestão de Pessoal

Portarias

PORTARIA Nº. 206/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando a Portaria nº 061/2024 de 01.02.2024,

R E S O L V E:

Art.1º Interromper as férias da servidora Talita Alessandra Mori Coimbra, Procurador 
Legislativo, matrícula 5307, a partir de 22/02/2024, restando 07 (sete) dias de saldo 
a gozar.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 12 DE ABRIL DE 2024.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE


